-­{~

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N!! 002/2023
DE 15 DE MARÇO DE 2023

..... O"Vereaddr que a·pr-e!sente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos ou setor competente, execute a:

JUSTIFICATIVA

Reforma do Posto de Saúde
localizado no Povoado Conselho
prox1mo a Escola Municipal
Cantidiano Joaquim de Oliveira e
reative o mesmo para que a
população possa usufruir dos
serviços em saúde lá oferecidos.

A presente indicação tem como objetivo, reformar o prédio do Posto de Saúde do Povoado
Conselho, visando assim, reabrir o mesmo para que os moradores daquela localidade possam usufruir dos
serviços em saúde lá oferecidos, criando também, um ambiente com melhores condições de trabalho aos
profissionais que serão lotados na Unidade, bem como, ofertar a população daquela localidade,
instalações dignas e confortáveis.

São estas as razões pela qual apresento a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 15 de março de 2023.

~/~-~~
Jadiel Vieira

Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155- Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000- Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunicipaldesaodomingos@bol.com.br.
Site: www.cmsaodomlngosse.gov.br. Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter. @cmsaodom,ngos